
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

07INTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

2-3 Změny v dopravě Na rozhlednu ke do obce Kaly - Křivoš
Pozvánky na výstavy 

5-6Znáte jízdní řád?
Nabídka pracovních pozic

4

ZMĚNA TARIFU
OD 1. 3. 2023

Od 1. 3. 2023 dochází ke změně Tarifu 
IDS JMK, věnujte prosím pozornost 
informacím s tím spojeným.

Všechny předplatní jízdenky platí 
do konce své platnosti. 
Eshop.idsjmk.cz prodává nyní pouze 
jízdenky se začátkem platnosti do 
28. 2. 2023. Jízdenky s pozdějším 
začátkem platnosti budou prodávány 
od 1. 3. 2023.

Děkujeme za pochopení.

JAK PŘEPRAVOVAT KOČÁREK
V BRNĚ A V REGIONU

V brněnské městské dopravě (tramvaje, autobusy a trolejbusy):
dejte před nástupem signál řidiči zamáváním rukou
nastupujte pouze dveřmi označenými symbolem kočárku
v nízkopodlažních vozidlech nastupujte pouze do nízkopodlažního prostoru
na kočárek během jízdy dohlížejte
před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace

V regionálních autobusech:
při příjezdu vozidla dejte signál řidiči zamáváním rukou
pokud máte platnou jízdenku, přejděte ke druhým dveřím a nastupte. Řidiči jízdenku 
ukazovat nemusíte.
pokud nemáte platnou jízdenku, čekejte u prvních dveří, řidič vám umožní její přednostní 
nákup. Následně přejděte ke druhým dveřím a nastupte.
na kočárek během jízdy dohlížejte
před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace.

10 rad tu  pro  vás  máme
jak  s i  cestu  zpř í jemnit

možná jsou vám dobře  známé
možná chce  je  osvěž it .

V  prvé  řadě př i  nástupu
necpěte  se  do  dveř í

nechte  vy j í t  zevnitř  t lupu
než  vás  někdo udeř í .

Za  j í zdy  se  držte  pevně
ať  vás  rozkmit  neshodí
j inak úraz  hroz í  z jevně
dlouho se  pak marodí .

Ve  voze  se  chová t iše
každý  s lušný  cestuj íc í

nemusí  hned kdekdo s lyšet
do mobi lu  co  chce  ř íc i .

Konzumace j íd la ,  p i t í
není  dobré  vnuknut í
na koši l i  kečup sv í t í
stač í  malé  cuknut í . 

Odpadky vyhoďte  venku
nehažte  je  pod sedadlo

hodit  na  zem papír ,  sk lenku
doma by  vás  nenapadlo .

Před zastávkou na znamení
t lač í tko  včas  st iskněte
j inak třeba po setměni

pěšky  domů půjdete . 

Když  vás  trápí  nachlazení
kapesník  je  vhodné mít
ostatním to  ž ivot  změní

může v i rus  zachyt i t .

Bez  špíny  a  zablácení
ve  voze  jste  v í táni

ve  špinavém oblečení
z  voz id la  ven vys lání . 

Cesta  s  pejskem bude snadná
jen je  třeba košík  mít

ať  je  to  pes ,  fenka vnadná
musí  s i  ho  nasadit .

Poslední  tu  radu máme
snadná je  a  bez  vědy

s  radost í  tu  cestu  dáme.
Berme k  sobě ohledy!

10 rad tu  pro  vás  máme Před zastávkou na znamení

10 rad tu  pro  vás  máme



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

07INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE ZNÁTE 
J ÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? JÍZDNÍ ŘÁD? 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

úsek, dvouúsek, návaznosti

Od 1. 3. 2023 dochází ke změně Tarifu IDS 
JMK, věnujte prosím pozornost informacím s tím 
spojeným.
a) Jednorázové jízdenky a předplatní jízdenky 
přenosné v cenách dle původního tarifu lze 
použít nejpozději 7. den po skončení platnosti 
původního tarifu. Tyto jízdenky musí být 
označeny nejpozději do půlnoci 7. 3. 2023 a platí 
až do konce své časové platnosti. jednorázové 
jízdenky a předplatní jízdenky přenosné v cenách 
dle nového tarifu lze použít nejdříve 7 dnů před 
zahájením platnosti nového tarifu.
b) Předplatní jízdenky platí do konce své 
platnosti. 
c) Nevyužité jednorázové jízdenky bude 
možné na stanovených místech vyměnit s 
případným doplatkem za jízdenky dle nového 
tarifu. Počátek období výměny jízdenek bude 
stanoven prodejcem. Výměna bude probíhat 
3 měsíce od zahájení výměny. Následně již 
nebude možné jízdenku vyměnit. V případě, že 
univerzální jízdenka bude využita pouze částečně, 
pro případnou výměnu se použije pouze hodnota 
odpovídající nevyužité části jízdenky. Finanční 
náhrada za nevyužité jízdenky se neposkytuje.
d) Eshop.idsjmk.cz prodává nyní pouze jízdenky 
se začátkem platnosti do 28. 2. 2023. Jízdenky s 
pozdějším začátkem platnosti budou prodávány 
od 1. 3. 2023.

Platnost jízdenek
a jejich výměna

A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 

Víte, co je vše na jízdním řádu?

Jízdní řády jsou vyvěšeny na každé zastávce IDS JMK a zobrazují odjezdy vozidel IDS JMK. 

Číslo linky a spoj
Zcela vlevo nahoře je uvedeno číslo linky. Vpravo od něj je uvedena trasa odkud a kam linka 
jezdí. Pod číslem linky je uveden dopravce nebo dopravci, kteří provoz na lince zabezpečují. 
Většina jízdních řádů v IDS JMK je vytvořena tak, že jsou pro přehlednost odděleny odjezdy 
v pracovní dny a v soboty a neděle. Přesto doporučujeme vždy sledovat vysvětlivky uvedené 
pro konkrétní spoj. Mohou se totiž vyskytovat odchylky v platnostech jednotlivých odjezdů.
Důležitým pojmem je spoj. Na jednotlivých linkách jezdí spoje. Každý spoj má své číslo. U 
vlakových linek S a R jsou čísla spojů totožná s číslem vlaků dle číslování ČD. V brněnské 
městské dopravě nejsou spoje číslovány. Spoj představuje cestu jednoho vozidla - např. 
autobusu z jedné konečné stanice na další konečnou stanici.

Úseky
Vlevo před názvy zastávek jsou dva sloupečky vyznačující tzv. úseky. Vedle sebe jsou dva 
svislé sloupce vybarvené střídavě černě a šedě. Každý sloupeček stejné barvy vyznačuje 
jeden úsek. Pozor: bílá barva nevyznačuje úsek. 

Pokud cestující chce jet mezi zastávkami ležícími v jednom úseku, pak může využít výhodnou 
předplatní nebo jednorázovou úsekovou jízdenku určenou pro cestu na velmi malé 
vzdálenosti. Vpravo vedle úseků jsou čísla zón, v nichž zastávky leží.

Dvouúseky
Vlevo před názvy zastávek vyznačeny úseky. Dva překrývající se úseky vytváří tzv. 
dvouúseky. Bílá barva není úsek, proto nemůže tvořit dvouúsek. 

Návaznosti
V jízdním řádu jsou naznačeny navazující spoje. Návaznosti jsou vždy uvedeny šipkou 
vpravo a menším písmem, odděleny jsou orámováním. Vždy je uvedeno číslo navazující 
linky a čas, kdy z dané zastávky odjíždí. Navazující spoje v IDS JMK mají povinnost čekat na 
přípoje.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729321: Přepravu zajišťuje: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

2 4 6 8 38 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 102 104 106
X X X Xfg Xfh Xfg X X Xfg X X X X X X X 6+ 6+ 6+bg

P
330 4:54 6:07 6:51 7:01 10:01 12:06 13:21 14:31 15:31 16:31 17:31 19:01 21:01 6:59 12:06 18:06
330 4:56 6:09 6:53 7:03 10:03 12:08 13:23 14:33 15:33 16:33 17:33 19:03 21:03 7:01 12:08 18:08
330 4:13 5:00 6:13 6:57 7:07 K K K K K K K K K 7:05 K K
330 4:14 5:01 6:14 6:58 7:08 10:06 12:11 13:26 14:36 15:36 16:36 17:36 19:06 21:06 7:06 12:11 18:11
320 4:17 5:04 6:17 7:01 7:11 10:09 12:14 13:29 14:39 15:39 16:39 17:39 19:09 21:09 7:09 12:14 18:14
320 4:19 5:06 6:19 7:03 7:13 10:11 12:16 13:31 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 21:11 7:11 12:16 18:16

4:21 5:21 6:21 7:21 7:21 10:21 12:21 14:51 19:21 21:21
5:22 6:37 7:07 7:17 10:37 12:37 13:37 19:37 12:37 18:37

320 4:21 5:06 6:21 7:03 7:21 8:21 10:11 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 22:11 7:11 12:16 18:16
320 4:22 5:07 6:22 7:04 7:22 8:22 10:12 14:42 15:42 16:42 17:42 19:12 22:12 7:12 12:17 18:17

5:19
6:24 15:04 22:24 ca18:24

320 4:25 K 6:25 7:07 7:25 8:25 10:15 14:45 15:45 16:45 17:45 19:15 22:15 7:15 12:20 18:20
320 4:26 K 6:26 7:08 7:26 8:26 10:16 14:46 15:46 16:46 17:46 19:16 22:16 7:16 12:21 18:21

7:08
320 4:28 5:10 6:28 7:28 8:28 10:18 14:48 15:48 16:48 17:48 19:18 22:18 7:18 12:23 18:23
320 4:30 5:12 6:30 7:30 8:30 10:20 14:50 15:50 16:50 17:50 19:20 22:20 7:20 12:25 18:25

4:34 cj5:19 6:34 7:34 8:34 10:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:34 22:34 7:34 12:34 18:34
5:26 ic6:41 10:26 14:56 15:58 16:58 17:58 19:26 22:27 7:26
5:15 10:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 321
spoj jede po jiné trase
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12., 25.12., 26.12. a 1.1.
nejede od 27.12. do 30.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.
ze zastávky Čebín, nám. pokračuje jako linka 330 do Tišnova, žel. st.

+
bg

 S3  Tišnov
 330  Tišnov


K
X
6

 S3  Brno

 311  Kuřim
 311  Tišnov
Drásov, nám.        
Drásov, Siemens
 314  Kuřim
 314  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, nám.
 330  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, žel.st.

Drásov, nám.        

321 Skalička - Drásov - Čebín

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Skalička, chaloupky
Skalička, hostinec
Všechovice
Všechovice, rozc.0.5
Drásov, most

P

ca
cj
fg
fh
ic

příj. 

odj. 

                      .
          
.

                      

.

                     

.

                

.

              

.

                       

.

       

.

                   

.

               

.

                 

.

                  

.

               

.

                   

.

                 

.

                 

.

                    

.

                     

.

                 

.

                

.

              

.

             

.

                 

.

             

.

                    

.

           

.

                     

.

                

.

                     

.

                   

.

                   

.

                 

.

                      

.

Šťastnou cestu s IDS JMK 

Číslo a trasa linky

Návaznosti

Číslo tarifní zóny

Úsek
(vyznačen šedě)

Číslo spoje

Kontaktní telefonní číslo

Schémátko okolních linek

Úsek
(vyznačen černě)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

07INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

NABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKANABÍDKA
PRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICEPRACOVNÍ POZICE

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Revizor/ revizorka
Náplň práce:

• kontrola platnosti jízdních dokladů,
• technické kontroly v systému,
• informační činnost.

Požadujeme:
• přehled v oblasti IDS JMK, znalost Tarifu a přepravních podmínek
• základní znalost anglického jazyka;
• komunikativní dovednosti,
• schopnost čelit stresovým situacím,

Nabízíme:
• práci v rozvíjející se a stabilní společnosti,
• jistotu výdělku,
• pět týdnů dovolené,
• jízdní výhody,
• příspěvek na stravování,
• příspěvek na penzijní připojištění,
• další firemní bonusy.

Pracovní poměr na dobu neurčitou. Práce na hlavní pracovní poměr, vhodná 
pro muže i ženy.
Své životopisy a motivační dopisy zasílejte na e-mail info@kordis-jmk.cz
do 26. února 2023. 

Pracovník/pracovnice Kontaktního centra IDS JMK
Náplň práce:

• servis pro cestující v souvislosti s elektronickými 
 jízdními doklady

• řešení dotazů a podnětů cestujících
• poskytování informací o IDS JMK
• občasné výpomoci v mimobrněnských kontaktních centrech
• prodej jízdních dokladů

Požadujeme:
• minimální vzdělání vyučen nebo SŠ,
• dobrá znalost práce na PC, velký podíl práce bude souviset se zadáváním a 
zpracováním elektronických jízdních dokladů

• výborná znalost IDS JMK - tarif, smluvní přepravní podmínky, vedení linek, 
organizace dopravy,

• schopnost vyřešit problém, komunikativnost, bezkonfliktnost,
• bez záznamu v trestním rejstříku
• anglický jazyk výhodou

Nabízíme:
• odpovídající mzdové ohodnocení
• zajímavá práce s lidmi
• firemní benefity
• zázemí stabilní společnosti
• příjemný kolektiv

Práce na hlavní pracovní poměr, vhodná pro muže i ženy. Práce na hlavní 
pracovní poměr, případně na částečný úvazek. Termín pro přihlášení do 
výběrových řízení (zaslání životopisů a motivačních dopisů) je 10. 3. 2023.

REVIZOR

R19

Jednorázové jízdenky včetně 
výhodných jednodenních 
jízdenek i pro větší skupiny 
pohodlně zakoupíte v mobilní 
aplikaci IDS JMK POSEIDON. 

V jednom mobilu tak můžete 
mít jízdenky pro celou 
skupinu.

App Store
AVAILABLE                  Google ANDROID                  

STAHUJTE
ZDARMA

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

07INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Víkendová výluka na lince S3 - nahrazení 
vybraných vlaků v úseku Královo Pole - Tišnov

25. A 26. 2. 2023 (8:40 - 16:40)

S3
Ve dnech 25. a 26. 2. 2023 v době vždy od 9:30 do 15:30 hodin z 
důvodu nedostatečné kapacity trati budou v úseku Tišnov – 
Brno-Kr.Pole vlaky linky S3/ 4921, 4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 
4970,4918, 4920, 4922, 4926, 4928 nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3. 
Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno-Královo Pole - před staniční budovou, vpravo ve směru k vlečce DPMB
Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, křižovatka 
a ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, Hlavní“
Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“, stanoviště č.1
Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, sídliště“
Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Novosedly
22. A 23. 2. 2023 (8:50 - 14:35)

S8
Ve dnech 22. 2. (středa) a 23. 2. (čtvrtek) 2023 v době vždy od 8:50 
do 14:35 hodin budou vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Novosedly 
budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS8.
V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně 
vlaky bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Zastávky autobusů náhradní dopravy: 

• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště 
č. 2)
• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ - před 
staniční budovou

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Hrušovany 
nad Jevišovkou - Šanov

27. A 28. 2. 2023 (7:55 - 14:10)

S8
Ve dnech 27. a 28. 2. 2023 v době vždy od 7:55 do 14:10 hodin 
budou vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Hrušovany nad Jevišovkou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS8.
V úseku Břeclav - Novosedly jsou spoje vedeny souběžně vlaky bez 
návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Zastávky autobusů náhradní dopravy: 

• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ - před 
staniční budovou

• Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
• Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - v obci na zastávce autobusů 
IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna“ a u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

Přesun zastávky Troubsko, u dráhy
20. 2. - 30. 5. 2023

403, 404
Od 20. 2. do 30. 5. 2023 bude z důvodu výstavby chodníků 
přesunuta zastávka Troubsko, u dráhy.
Zastávka Troubsko, u dráhy je ve směru do centra obce přesunuta o 
cca 50 metrů zpět před dům č. 13.
Zastávka Troubsko, u dráhy je ve směru do Ostopovic přesunuta o cca 
30 metrů vpřed naproti domu č. 9.

Přesun zastávky Žeravice, obchod
27. 2. - 31. 3. 2023

933, 934
Zastávka Žeravice, obchod je ve směru do centra obce přeložena 
o cca 30 metrů vzad před dům č. 295, ve směru do Těmic o cca 110 
metrů zpět před dům č. 144 od 27. 2. do 31. 3. 2023.



TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna Křivoš z roku 2004 se nachází jihovýchodně od vesnice Zahrada, 
části obce Kaly v okrese Brno-venkov, na stejnojmenném vrcholu s nadmořskou 
výškou 464 m. O zbudování se zasadila zdejší radnice a mikroregion Porta v rámci 
projektu „Vycházkové trasy v mikroregionu Porta“. Finančně výrazně pomohl 
KÚ Jihomoravského kraje, který přispěl v rámci Programu pro obnovu venkova 
Jihomoravského kraje. 
Výhled rozhledny: město Tišnov, Předkláštěří, Čebínka (s rozhlednou), železniční 
viadukt Dolní Loučky. 
K rozhledně to je opravdu kousek. Z autobusové zastávky Kaly se vydejte 
po modré turistické značce přes místní část Zahrada k rozhledně Křivoš. Od 
rozhledny se kousek vraťte po turistické značce a pokračujte kolem zajímavých 
malých vodopádu  Kalského potoka. Postupně sejdete až do údolí Svratky do 
obce Štěpánovice odkud jede vlak S31 do Tišnova. Dojít můžete případně až do 
Předkláštěří nebo Tišnova. Trasu lze samozřejmě různě kombinovat.
POZOR: nedaleká rozhledna Babylon uzavřena z důvodu rekonstrukce. Hrozí 
nebezpečí zřícení, propadnutí.   

Pro cestu z Brna do Kalů využijte vlak S3 a v Tišnově přestupte na linku 335
směr Drahonín/Olší. Vystoupit můžete na zastávce Kaly nebo Kaly, Zahrada. 

Pro cestu potřebujete jízdenku na 5 zón (100+101+310+320+330). Cestujícím s 
předplatní jízdenkou na 100+101 postačuje jízdenka na 3 zóny.  Pro cestu zpět z 
Předklašteří nebo Tišnova opět potřebujete jízdenku na 5 resp. 3 zóny.

 https://www.kaly.cz/index.asp https://www.kaly.cz/index.asp

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřeno celoročně, vstup zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA KŘIVOŠ - KALYROZHLEDNA KŘIVOŠ - KALY

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Kaly



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

07INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

 TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY  TIPY NA VÝSTAVY 
 S IDS JMK S IDS JMK S IDS JMK S IDS JMK S IDS JMK S IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

Více o výstavě na stránkách
https://www.letohradekbrno.cz

Více o výstavě na stránkách
https://www.muzeum-vyskovska.cz


